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S.A. DE C.V.

SERVICIOS:

Peligro y riesgo sismico

Espectros de sitio y de
disefo

Interaccion dinamica
suelo-cimentacion-
estructura
Determinacion de
propiedades dinamicas
del suelo

Ensayes geofisicos

Licuacion de arenas

Monitoreo de
estructuras

Estudios geotécnicos
WWwWw.sismica.com.mx

repotes@sismica.com.mx
tel. +52(55)56.11.32.24

Fuente: Informacion SSN
Elaborado por:
Ing. Ysamar Pino
Ing. Yoleida Suérez
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FRECUENCIA POR ESTADOSEN 2016

SISMOS CON M = 4.5 GRADOS EN MEXICO

RESUMEN DE ACTIVIDAD SISMICA
DEL 25 DE ABRIL AL 8 DE MAY02016

LOCALIZACION DE EPICENTROS EN

MEXICOEN 2016 FRECUENCIADE SISMOSEN 2016
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SISMOS CON M = 4.5 GRADOS EN MEXICO

27/04/2016
28/04/2016
30/04/2016

07:51:
17:16:
03:06:

19
10
26

FECHA HORA MEX| M | LUGAR FECHA HORA MEX| M | LUGAR
25/04/2016 00:40:18 4.5 NE MATIAS ROMERO, OAXACA 05/05/2016 17:27:07 5.5 O CIHUATLAN, JALISCO
25/04/2016 02:07:09 6.0 SO CIUDAD HIDALGO, CHIAPAS 06/05/2016 19:18:35 5.6 SO CIHUATLAN, JALISCO
25/04/2016 02:27:26 4.7 SO CIUDAD HIDALGO, CHIAPAS 06/05/2016 20:06:00 5.1 SO CIHUATLAN, JALISCO
25/04/2016 04:13:59 4.9 SO CIUDAD HIDALGO, CHIAPAS 08/05/2016 02:33:59 6.0 SE PINOTEPA NACIONAL, OAXACA
26/04/2016 07:04:06 4.9 SO COALCOMAN, MICHOACAN SISMOS CON M > 6.0 GRADOS EN EL MUNDO
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FECHA HORAGTM| M | LUGAR
28/04/2016 19:33:24 7.0 NORSUP, VANUATU
29/04/2016 01:33:38 6.6 NEDORSAL DEL PACIFICO
30/04/2016 08:35:42 6.0 LAKATORO, VANUATU

SO CIUDAD HIDALGO, CHIAPAS
SO MAPASTEPEC, CHIAPAS
SO COALCOMAN, MICHOACAN




